
Determina Dirigenziale N.30 del 31/03/2016 pag.1

   COMUNE DI FONTE NUOVA
PROVINCIA DI ROMA

ISTITUZIONE  per  il SOCIALE
COPIA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

 N. 30   DEL 31/03/2016

Oggetto: Proroga progetto “Segretariato Sociale e Sportello per la Mediazione Culturale”
affidato alla Coop.  Soc. “Eidos”. Periodo: dal 01 Aprile 2016 al 30 Aprile 2016.
Ordinativo di spesa € 3.749,06

Il giorno trentuno del mese di Marzo dell'anno duemilasedici nel proprio ufficio

IL DIRETTORE

VISTO il D.Lgs 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267;

VISTA la L. 266/2005 che stabilisca l’approvazione dei bilanci dell’Ente;

VISTI gli Artt. 113 bis e 114 del D.Lgs 267/2000;

VISTA la D.C.C. n. 26 del 19.4.2006 di costituzione dell’Istituzione per il Sociale e di
approvazione del relativo Regolamento;

VISTA la D.G.M. n. 65 del 02.05.2006 di assegnazione all’Istituzione per il Sociale delle
risorse umane, finanziarie e strumentali;

VISTA la delibera del C.D.A. n. 3 del 05.06.2012 di approvazione piano di programma
dell’Istituzione Comunale per la gestione delle attività sociali per l’anno 2011 e pluriennali
2011/2013;

VISTA la D.C.C. n. 22 del 29.06.2012 di approvazione piano di Programma dell'Istituzione
Comunale per la gestione delle attività sociali anno 2011 e pluriennale 2011-2013;



Determina Dirigenziale N.30 del 31/03/2016 pag.2

PREMESSO che questa Amministrazione intende proseguire il progetto di “Segretariato
Sociale e Sportello per la Mediazione Culturale”quale servizio indispensabile per i cittadini
più fragili e meno informati;

VISTAla Legge  328/2000 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di
interventi e Servizi Sociali" che assicura alle persone e alle famiglie un sistema integrato di
interventi e servizi sociali; promuove interventi per garantire la qualità della vita, pari
opportunità, non discriminazione e diritti di cittadinanza; previene, elimina o riduce le
condizioni di disabilità, di bisogno e di disagio individuale e familiare, derivanti da
inadeguatezza di reddito, difficoltà sociali e condizioni di non autonomia, in coerenza con gli
artt. 2, 3 e 38 della Costituzione;

VISTO l’art. 22 della L. 328/2000 che, mediante il sistema integrato di interventi e servizi e
mediante politiche e prestazioni coordinate nei diversi settori della vita sociale, integra servizi
alla persona e al nucleo familiare con eventuali misure economiche, e la definizione di
percorsi attivi volti ad ottimizzare l’efficacia delle risorse, impedire sovrapposizioni di
competenze e settorializzazione delle risposte”. 

VISTOil progetto "Segretariato Sociale e Sportello per la Mediazione Culturale" affidato
alla Cooperativa Sociale "Eidos"Via Nomentana 612, - Fonte Nuova – con scadenza al
31.03.2016, relativo ai due servizi, quali strumenti indispensabili per supportare da un lato i
più fragili e meno informati nella ricerca di risposte adeguate e dall’altro di sostenere
l’integrazione nel tessuto civico, sociale, economico e culturale dei cittadini stranieri;

CONSIDERATOche è in atto un processo di cambiamento e sviluppo delle risorse umane
del settore de quoche mira a dare continuità e stabilità all'attività intrapresa e ad
istituzionalizzare i servizi necessari per l'utenza e per il territorio già avviati con lo stesso
progetto;

RITENUTO necessario e urgente prorogare, dal 01 Aprile 2016 al 30 Aprile 2016, il
servizio di “"Segretariato Sociale e Sportello per la Mediazione Culturale", al fine di dare
continuità al servizio intrapreso e divenuto ormai indispensabile all’interno dell’Istituzione
per il Sociale;

RITENUTOmeritevole di accoglimento il suddetto progetto che, che ha lo scopo di dare
continuità a quanto già intrapreso;

CONSIDERATOche il progetto sarà prorogato per il periodo che va dal 01 Aprile 2016 al
30 Aprile 2016,al costo di euro 3.073,00 + IVA  € 676,06 per un totale di € 3.749,06;

CONSTATATOche il valore contrattuale non supera la soglia stabilita per gli affidamenti
diretti dal regolamento comunale per l'acquisizione dei lavori in economia giusta
deliberazione di C.C. n. 31 del 26.07.2012;

RITENUTO, pertanto, corretto procedere mediante acquisizione in economia ai sensi dell'art.
125 del D.Lgs. n. 163/2006 e del D.P.R. 207/2010, con affidamento diretto, ai sensi dell'art.
10 del citato regolamento;

CONSIDERATOche la spesa di € 3.749,06 IVAinclusa farà carico sul cap. 1120 del Bilancio
dell’Istituzione per il Sociale Anno 2016 residui 2015;

CONSIDERATO che è necessario richiedere il CIG  ZB71935C54 all'Autorità di Vigilanza



Determina Dirigenziale N.30 del 31/03/2016 pag.3

sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, ai sensi della L. 136/2010 e s.m.i.;

DETERMINA

1. di approvare le premesse indicate;

2. di prorogareil progetto di “Segretariato Sociale e Sportello per la Mediazione
Culturale” alla Cooperativa Sociale "Eidos"Via Nomentana, 612 - Fonte Nuova -  per il
periodo che va dal 01 Aprile 2016 al 30 Aprile 2016 al costo complessivo di euro
3.749,06iva inclusa;

3. di ordinare,per l'attivazione del progetto di che trattasi, la somma complessiva di Euro
3.749,06iva inclusa;

4. di far frontealla spesa derivante dalla presente determinazione, pari a complessivi
Euro3.749,06con i fondi stanziati sul cap. 1120del Bilancio dell’Istituzione per il Sociale
Anno 2016 – Residui 2015 ;

4.di emettere i relativi mandati di pagamento dietro presentazione di regolare fattura;

5.  di inserire la presente determinazione nella raccolta delle determinazioni dell’Istituzione
per il Sociale del Comune di Fonte Nuova

IL DIRETTORE
ISTITUZIONE per il SOCIALE

Sig.ra Patrizia MADULI



Determina Dirigenziale N.30 del 31/03/2016 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
PROVINCIA DI ROMA

ISTITUZIONE  per il SOCIALE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, viene affissa all'Albo Pretorio Comunale per rimanervi quindici giorni
esecutivi. (art.24, comma 1, T.U. 18.08.2000, n.267).

F.to IL DIRETTORE
ISTITUZIONE per il SOCIALE

Sig.ra Patrizia MADULI

Li,…07-04-2016


